Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 236/2021

“Indica estudo para implantar um estacionamento de veículos na Rua Nilton R. Baldy,

Jardim São Bartolomeu.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feito estudo para constatar a viabilidade de se implantar um estacionamento de

veículos na Rua Nilton R. Baldy, Jardim São Bartolomeu (foto em anexo).

Justificativa:

Tal solicitação visa garantir que os cidadãos que precisam utilizar os serviços

daquela região possam estacionar seus veículos próximo aos estabelecimentos, uma vez

que na configuração atual o fluxo de veículos é prejudicado pelos veículos em busca de

vagas de estacionamento.

 Plenário vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de setembro de 2021.

Jefeson Donisete Cardoso

Vereador (PP)